Nº 99, terça-feira, 27 de maio de 2008 392 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

<!ID1122182-0>

ATO Nº 261, DE 21 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

Dispensar a servidora CELUTA TELES TORRES FILHA,
código 15587, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região - DF, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Saúde Complementar, com efeitos a contar de 1º de maio de
2008, tendo em vista seu retorno ao órgão de origem.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1122183-0>

ATOS DE 23 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Ofício n.º 004/2008, de
3/4/2008, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Maria de Assis Calsing,
e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 262-Designar a servidora VANESSA LOPES MENDONÇA DE
FREITAS, código 42619, Agente Administrativo, requisitada do Mi-
nistério do Trabalho e Emprego, para exercer a função comissionada
de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra MARIA DE ASSIS CALSING, em
vaga decorrente da dispensa do servidor João Arnaudo de Souza.
<!ID1122184-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Ofício n.º 46/2008, de
30/4/2008, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 263-Dispensar a servidora MARIA ISABEL SIQUEIRA CAM-
POS MACCIOTTI COSTA, código 40991, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.ma S r. a Ministra
Kátia Magalhães Arruda, com efeitos a contar de 5 de maio de
2008.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1123962-0>

ATO Nº 264, DE 26 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

Dispensar o servidor ROBERTO EDUARDO VILLAR
LEÃO DE AQUINO, código 19209, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Segurança Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Assessoria Jurídica, da Ta-
bela de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do
Trabalho, com efeitos a contar de 5 de maio de 2008.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

<!ID1121451-0>

ATO Nº 83, DE 23 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora KAREM CAMPOS DE
MIRANDA, código 31301, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Supervisor da Seção de Sistemas de In-
formações Gerenciais, nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Assessoria de Gestão de Pessoas do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, a contar do dia 26 de maio de 2008.

Min RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID1122453-0>

<!ID1121250-0>

<!ID1121252-0>